3

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022 № 55
г. Волгодонск
О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения города Волгодонска
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести публичные слушания в целях обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения города Волгодонска, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.12.2021 № 2836 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Волгодонска на период 2021 – 2040 годов (актуализация на 2022 год)».
2.
Установить дату проведения публичных слушаний 18 октября 2022 года в 16:00 часов по адресу: ул. Ленина, д. 62 (центр общественных организаций).
3.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения города Волгодонска  согласно приложению.
4.
Оргкомитету:
4.1.
Провести первое заседание не позднее 5 календарных дней с даты принятия настоящего постановления.

4.2.
Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее           08 октября 2022 года.
4.3.
Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
4.4.
Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5.
Определить местами ознакомления заинтересованных лиц с проектом схемы теплоснабжения города Волгодонска:

5.1.
здание муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее – МКУ «ДСиГХ»), расположенное по адресу: Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Волгодонская, здание 6а, кабинет № 25;

5.2.
сайт Администрации города Волгодонска в сети «Интернет» https://volgodonskgorod.donland.ru.
6.
Дата и время ознакомления заинтересованных лиц с проектом схемы теплоснабжения города Волгодонска в МКУ «ДСиГХ»: в дни и часы работы учреждения по рабочим дням (понедельник – четверг: с 9.00 до 18.00, пятница: с 9-00 до 17-00) с даты официального опубликования настоящего постановления по 17 октября 2022 года (включительно).
7
.
Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту актуализации схемы теплоснабжения города Волгодонска по адресу: Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Волгодонская, здание 6а (МКУ «ДСиГХ», кабинет № 25). Контактный e-mail: dsgx@vlgd61.ru в срок не позднее 17 октября 2022 года.
8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Волгодонская правда», за исключением пунктов 3 и 4, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.
9.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  Администрации  города  Волгодонска  по городскому  хозяйству П.Н. Бузуверова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

         С.Н. Ладанов
Проект постановления вносит Администрация города Волгодонска
Приложение
к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от  03.10.2022   № 55
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по
проекту актуализации схемы теплоснабжения города Волгодонска
	Бузуверов П.Н. -

	заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству;

	Волкова С.С. -
	начальник отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска;

	Забазнов Ю.С. -

	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству;

	Козоброд А.А. -
	председатель сектора по защите прав человека Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию);

	Меренков Б.Л. -
	председатель правления региональной общественной организации «Волгодонская ассоциация собственников жилья» (по согласованию);

	Нигай Е.Д. -
	заместитель директора МКУ «ДСиГХ»;

	Ширшикова И.А. -

	главный специалист отдела по работе  с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ».

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                               С.Н. Ладанов